Областное государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Чернянская средняя общеобразовательная школа №4»

 Белгородской области»

ПРИКАЗ № 65

от 20 февраля 2023 года

«Об участии в проведении Всероссийских

проверочных работ»

В соответствии с приказом МКУ « Управления образования Чернянского

района  от 16 февраля 2023 г. № 134  «О проведении всероссийских проверочных

работ в   образовательных организациях Чернянского района в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах

в следующие сроки:

 15 марта 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 –

диктант, время выполнения работы: 45 мин.);

 17 марта 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2,

время выполнения работы: 45 мин.);

 21 марта 2023 года – по учебному предмету «Математика» ( время

выполнения работы: 45 мин.);

 23 марта 2022 года – по учебному предмету «Окружающий мир» (время

выполнения работы: 45 мин.).

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

4 классах на следующих уроках:

 по русскому языку 15 и 17марта 2023 года на 2  уроке;

 по математике 21 марта 2023 года на 2 уроке;

 по окружающему миру 23 марта 2023 года на 2 уроке.

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

 по русскому языку (34 человека), 4аб классы – кабинеты №101, 216;

 по математике (34 человека), 4аб классы – кабинеты №101, 216;

 по окружающему миру (34 человека), 4аб классы – кабинеты №101, 216.

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Ямпольскую И.В.,

заместителя директора.

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в

следующие сроки:

 16 марта 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (время

выполнения работы: 60 мин.);

 22 марта 2023 года – по учебному предмету «Математика» (время

выполнения работы: 60 мин.);

 25 апреля 2023 года – по учебному предмету «Биология» (время

выполнения работы: 45 мин.),

 27 апреля 2023 года – по учебному предмету «История» (время

выполнения работы: 45мин.).

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

5 классах на следующих уроках:

 по математике 22 марта 2023 года на 2 уроке;

 по русскому язык 16 марта 2023 года на 2-3 уроке;

 по биологии 25 апреля 2023 на 2-3 уроке;

 по истории 27 апреля 2023 года на 2-3  уроке.

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:

 по русскому языку (30 человек), 5аб классы – кабинеты №313, 302;

 по математике (30 человека), 5аб классы – кабинеты №№313, 302;

 по истории (30 человека), 5аб классы – кабинеты № №313, 302;

 по биологии (30 человека), 5аб классы – кабинеты № №313, 302.

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах Бортникову Г.В.,

заместителя директора.

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в

следующие сроки:

 24 марта 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (время

выполнения работы: 90 мин.);

 20 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика» (время

выполнения работы: 45 мин.);

 05 апреля 2023 года – общественно-научные предметы (время выполнения

работы: 45 мин.);

 11 апреля 2023 года – естественно-научные предметы (время выполнения

работы: 45 мин.).

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

6 классах на следующих уроках:

 по математике 20 апреля 2023 года на 2-3  уроке;

 по русскому языку 24 марта 2023 года на 2-3  уроке;

 общественно-научные предметы 05 апреля 2023 года на 2 уроке;

 естественно-научные предметы 11 апреля 2023 года на 2 уроке.

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:

 по русскому языку (35 человек), 6аб классы – кабинеты № 313, 311;

 по общественно-научным предметам (35 человек), 6аб классы - кабинеты

№ 313, 311;

 по математике (35 человек), 6аб классы – кабинеты № 313, 311;

 по естественно-научным предметам (35 человек) - кабинеты № 313, 311.

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах Бортникову Г.В.,

заместителя директора.

13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в

следующие сроки:

 19 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (время

выполнения работы: 90 мин.);

 26 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика» (время

выполнения работы: 90 мин.);

 4 апреля - по общественно-научным предметам (время выполнения

работы: 45 мин.);

 с 28.04. по 05.05.2023 года – по учебному предмету «Английский язык»

(время выполнения работы: 45 мин.);

 7 апреля 2023 года – по естественно-научным предметам (время

выполнения работы: 45 мин.).

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

7 классах на следующих уроках:

 по математике 26 апреля 2023 года на 2-3  уроке;

 по русскому языку 19 апреля 2023 года на 2-3 уроке;

 по английскому языку с 28.04. по 05.05.2023 года на 2 уроке;

 по общественно-научным предметам 4 апреля 2023 года на 2 уроке;

 по естественно-научным предметам 7 апреля 2023 года на 2 уроке;

15. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

по математике (32 человека), 7аб классы – кабинеты №304, 301;

 по русскому языку (32 человека), 7аб классы – кабинеты №304, 301;

 по английскому языку (32 человека), 7аб классы – кабинеты №304, 301;

 по общественно-научным предметам (32 человека), 7аб классы – кабинеты

№304, 301;

 по естественно-научным предметам (32 человека), 7аб классы – кабинеты

№304, 301.

16. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах Бортникову Г.В.,

заместителя директора.

17. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах в

следующие сроки:

 21 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (время

выполнения работы: 90 мин.);

 18 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика» (время

выполнения работы: 90 мин.);

 6 апреля 2023 года – по общественно-научным предметам (время выполнения

работы: 45 мин.,);

 12 апреля 2023 года – по естественно-научным предметам (время выполнения

работы: 45 мин., химия - 90 мин.).

 с 12 по 14 апреля 2023 года по учебному предмету «Биология» в

компьютерной форме

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в

8 классах на следующих уроках:

 по русскому языку 21 апреля 2023 года на 2-3уроках;

 по математике 18 апреля 2023 года на 2-3уроках;

 по общественно-научным предметам 6 апреля 2023 года на 2 уроке;

 по естественно-научным предметам 12 апреля 2023 года на 2 уроке;

 по биологии с 12 по 14 апреля 2023 года на 2 уроке.

19. Выделить для проведения ВПР в классах следующие помещения:

 по математике (39 человек), 8аб классы – кабинеты №208, 307;

 по русскому языку (39 человек), 8аб классы – кабинеты №203, 213;

 по общественно-научным предметам (39 человек), 8аб классы - кабинеты

№203, 213;

 по естественно-научным предметам (39 человек), 8аб классы - кабинеты

№203, 213;

 по биологии (39 человек), 8аб классы - кабинеты №218.

20. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классах Бортникову Г.В.,

заместителя директора.

21. Назначить школьными координаторами проведения ВПР по образовательной

организации в 4-х классах – Ямпольскую И.В., заместителя директора, в 5-11

классах – Бортникову Г.В., техническим специалистом Андрусякову М.П.

22. Школьным  координаторам проведения ВПР  Ямпольской И.В., заместителю

директора, Бортниковой Г.В., заместителю директора, техническому

специалисту Андрусяковой М.П.:

22.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР (https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru), получение логина и пароля доступа в личный

кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР,

получение инструктивных материалов.

22.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР.

22.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и

коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

 22.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы

ВПР до дня проведения работы.

22.5. Распечатать комплекты для проведения ВПР в день проведения

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/

(согласно графика в приложении).

22.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все

работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз.

В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый

участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой

странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или

черной), которые используются обучающимися на уроках.

22.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

22.8. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания

ответов.

22.9. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР

электронную форму сбора результатов ВПР

22.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.  Экспертами для проверки работ

назначить учителей-предметников, работающих в 4-11 классах (по

соответствующему предмету):

Эксперты по проверке ВПР

№п/п ФИО учителя,

преподающего в

классе

класс, предмет ФИО эксперта

1 Твердохлебова

Светлана Васильевна

4 а класс

математика, русский

язык, окружающий

мир

Шульга Валентина

Сергеевна

2 Шульга Валентина

Сергеевна

4 б класс

математика, русский

язык, окружающий

мир

Твердохлебова

Светлана Васильевна

3 Архипова Ирина

Владимировна

Русский язык 8б, 6а 8а, 6б

4 Дикарева Валентина

Михайловна

Русский язык 8а, 5б 8б, 5а

5  Панамарева Ольга

Витальевна

Русский язык 7б, 5а 5б, 7а

6 Алехина Светлана

Петровна

Русский язык 6б, 7а  6а, 7б

7  Решетникова Елена

Павловна

Математика 5а,

5б,7б

6аб, 7а

8 Иванова Антонина

Федоровна

Математика 8б, 7а 8а, 7б

9 Андрусякова Марина

Петровна

Математика 6аб 5аб

10 Латынина Людмила

Васильевна

Математика 8а 8б

11 Корнева Ирина

Николаевна

История

5аб,6аб,7аб,8аб

Безденежных Ольга

Сергеевна

12 Ямпольская Ирина

Васильевна

Обществознание

6аб,7аб

Корнева Ирина

Николаевна

13

Корнева Ирина

Николаевна

Обществознание 8аб Безденежных Ольга

Сергеевна

14 Бортникова Галина

Васильевна

Биология 8аб Лазаренко Наталья

Валентиновна

15 Лазаренко Наталья

Валентиновна

Биология

5аб,6аб,7аб

Бортникова Галина

Васильевна

16 Богатырева Марина

Владимировна

Химия 8аб Бортникова Галина

Васильевна

17 Григорян Ашот

Карапетович

География

6аб,7аб,8аб

Пивоварова Галина

Викторовна

19 Рухленко Светлана

Павловна

Физика 7аб,8аб Иванова Антонина

Федоровна

20 Маринченко Ирина

Петровна

Английский язык

7аб

Пивоварова

Виктория

Вячеславовна

22.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного

протокола.

22.12. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора

результатов в систему ВПР должна быть осуществлена по графику.

23. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО

участников и их результатами.

24. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих

кабинетах:

4 классы

Русский язык (1 часть)

№101 – Шевцова Н.Ю., Иванникова Т.Н.-организаторы.

№216 – Шевцова Н.В., Олейникова Е.А. – организаторы.

Русский язык (2 часть)

№101 – Шевцова Н.Ю., Иванникова Т.Н.-организаторы.

№216 – Шевцова Н.В., Олейникова Е.А. – организаторы.

Математика

№101 – Шевцова Н.Ю., Иванникова Т.Н.-организаторы.

№216 – Шевцова Н.В., Олейникова Е.А. – организаторы.

Окружающий мир

№101 – Шевцова Н.Ю., Иванникова Т.Н.-организаторы.

№216 – Шевцова Н.В., Олейникова Е.А. – организаторы.

5 классы

Русский язык

№313 – Маркова Н.Ю., Иванникова Т.Н.-организаторы

№302 – Шевцова Н.В., Олейникова Е.А. – организаторы.

Математика

№313 – Маркова Н.Ю.,   Иванникова Т.Н.-организаторы.

№302 – Шевцова Н.В., Олейникова Е.А. – организаторы.

История

№313 –  Маркова Н.Ю.,   Иванникова Т.Н.-организаторы.

№302 –  Шевцова Н.В., Олейникова Е.А. – организаторы.

Биология

№313 – Маркова Н.Ю.,     Иванникова Т.Н.-организаторы.

№302 –  Шевцова Н.В., Олейникова Е.А. – организаторы.

6 классы

Русский язык

№ 313 – Маркова Н.Ю.,   Иванникова Т.Н.-организаторы.

№311 – Шевцова Н.В., Олейникова Е.А. – организаторы.

Математика

№313- Шевцова Н.В., Казаченко Т.А.– организаторы.

№311 –  Маркова Н.Ю., Олейникова Е.А.– организаторы.

Естественно-научные предметы

№ 313 – Олейникова Е.А., Пивоваров С.С.-организаторы.

№311 – Шевцова Н.В., Маркова Н.Ю., – организаторы.

Общественно-научные предметы

№313 – Олейникова Е.А., Пивоваров С.С -организаторы

№311 Шевцова Н.В., Казаченко Т.А.-– организаторы

7 классы

Русский язык

№304 – Пивоваров С.С., Олейникова Е.А.– организаторы.

№301– Маркова Н.Ю., Шевцова Н.В.– организаторы

Математика

№ 304 -– Пивоваров С.С., Олейникова Е.А.– организаторы.

 №301– Маркова Н.Ю., Шевцова Н.В.– организаторы

Английский язык

№ 304 – Пивоваров С.С., Шевцова Н.В.-организаторы.

№ 301 –Иванникова Т.Н., Олейникова Е.А. – организаторы.

Общественно-научные предметы

№ 304 – Олейникова Е.А., Пивоваров С.С.-организаторы.

№301 – Шевцова Н.В., Маркова Н.Ю., – организаторы.

Естественно-научные предметы

№304 – Олейникова Е.А., Пивоваров С.С -организаторы

№301 Шевцова Н.В., Казаченко Т.А.-– организаторы

8 классы

Русский язык

№208 – Маркова Н.Ю., Иванникова Т.Н. -организаторы.

№307 –Пивоваров С.С., Олейникова Е.А.- – организаторы

Математика

№208 - Маркова Н.Ю., Иванникова Т.Н. -организаторы.

№307 – Пивоваров С.С., Олейникова Е.А.- – организаторы

Естественно-научные предметы

№ 208 – Пивоваров С.С., Олейникова Е.А.- – организаторы

№307 – Маркова Н.Ю., Казаченко Т.А., – организаторы.

Общественно-научные предметы

№208– Пивоваров С.С., Олейникова Е.А.- – организаторы

№307 – Казаченко Т.А., Маркова Н.Ю., – организаторы.

24. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

– получить от Ямпольской И.В., Бортниковой Г.В., ответственных  за

проведение ВПР в соответствующих классах, материалы для проведения

проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их Ямпольской И.В., Бортниковой Г.В., ответственным  за

проведение ВПР в соответствующих  параллелях классов.

 30. Организовать независимое наблюдение во время проведения ВПР для

обеспечения объективности результатов. Привлечь общественными

наблюдателями во время проведения ВПР:

№п/п ФИО независимого

общественного наблюдателя

Дата осуществления ОН

1 Бурдюгова Людмила Николаевна 6.03, 22.03, 04.04, 25.04, 27.04

2 Рыка Марина Сергеевна 19.04, 26.04,3.05, 4.05, 5.05

3 Гербер Валентина Николаевна 19.04, 26.04, 3.05, 4.05, 5.05

4 Дундукова Ольга Васильевна 04.04,18.04,21.04, 13.04, 14.04

5 Федорченко Ирина Васильевна 16.03, 22.03, 25.03, 27.03, 7.04

6 Злыднева Людмила Викторовна 6.04, 7.04, 12.04, 18.04, 21.04

7 Рыка Ирина Ивановна 24.03, 05.04, 6.04,11.04, 20.04

8 Угроватая Наталья Витальевна 24.03, 5.04, 11.04, 20.04